ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

3-го (2015-2020 гг.) созыва

 РЕШЕНИЕ

«___» _________ 2017 г.

                                            №  ____
          п. Пионерский

(вне)очередная сессия

сессия № ____

О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае», руководствуясь ч. 7 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с главой IX Устава Пионерского сельского поселения, принимая во внимание рекомендации Публичных слушаний от 13.03.2018 года по вопросу «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае», с целью приведения Устава Пионерского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

Собрание депутатов Пионерского сельского  поселения

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района».

2. Направить принятое Решение главе Пионерского сельского поселения для подписания и направления на государственную регистрацию в регистрирующий орган.

3. Направить данное Решение главе Пионерского сельского поселения для обнародования.

4. Решение «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района» подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Пионерского  сельского поселения            ------------------------------------------    Н.В. Воронов
ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

3-го (2015-2020 гг.) созыва

РЕШЕНИЕ

от «_____» _________ 2018  № ____

О внесении изменений

в Устав Пионерского сельского поселения

Елизовского муниципального района в Камчатском крае

(принято Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения

на (вне)очередной сессии / сессия № ___ от  ___.___.2018 № ____)

Статья 1

Внести в Устав Пионерского сельского поселения, принятый Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 04.05.2006 № 28, следующие изменения:

1. В абзаце втором части 2 статьи 6 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения».
2. Пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
3. В части 1 статьи 9.1.:
а) пункт 12 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

4. В части 1 статьи 10:

а) дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в соответствии с федеральным законодательством;».
5. В статье 19:

а) в части 4:

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Пионерского сельского поселения;»;

- пункт 3 признать утратившим силу;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Пионерского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Пионерского сельского поселения требуется получение согласия населения Пионерского сельского поселения, выраженного путем голосования;»;
б) в части 5 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,».
6. В части 1 статьи 26:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического Пионерского сельского поселения;»;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории Пионерского сельского поселения.».

7. Часть 9 статьи 29 дополнить п. 9.3.,  9.4.,  9.5.,  9.6. следующего содержания:
«9.3. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

9.4. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

9.5. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

9.6. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

8. Часть 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы Пионерского сельского поселения выборы главы Пионерского сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий).».
9. В части 4 статьи 43 цифры «15» заменить цифрами «10»;

10. В статье 44:
а) пункт 10 части 2 дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;
б) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. При замещении должности муниципальной службы в Пионерском сельском поселении заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае» для замещения должности муниципальной службы».

Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, общее число членов конкурсной комиссии в Пионерском сельском поселении и порядок ее формирования устанавливаются муниципальным правовым актом, принимаемым Собранием депутатов Пионерского сельского поселения с учетом положений Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

11. Часть 7 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 7 дней со дня их подписания и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

12. Абзац второй части 5 статьи 78 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Пионерского сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Пионерского сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Пионерского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Пионерского сельского поселения.».
Глава Пионерского

сельского поселения                   -----------------------------------------------------           М.В. Юрьев